
 » nicko cruises Vollpension: Reichhal-
tiges Frühstück, Buffets oder á la 
carte Menüs (je nach Restaurant), 
Kaffee und Kuchen
 » nicko cruises Kreuzfahrtleitung und 
deutschsprachige örtliche Reiseleitung
 » Unterhaltungsprogramm und lan-
deskundliche Vorträge an Bord
 » Persönliche Reiseunterlagen
 » Kofferservice
 » Alle Hafen- und Passagiergebühren
 » Transfer auf Anfrage

Warum diese Kreuzfahrt?
 » Unschlagbar komfortabel: Ab Kiel bis 
zum nördlichen Ende Europas und zurück

 » Faszinierende Naturphänomene im 
Frühsommer und im Herbst: Erleben 
Sie die Mittsommernacht oder bestau-
nen Sie die magischen Polarlichter

 » Überqueren Sie den Polarkreis – ein 
Kreuzfahrterlebnis der besonderen Art

 » Weltberühmter Geirangerfjord und 
Geheimtipp Nordfjordeid

 » Spektakuläre Aussichten hoch über 
dem Geirangerfjord vom Berggipfel 
Dalsnibba

 » Das Kulturerbe des Nordens in der 
ehemaligen Hauptstadt Trondheim 
bestaunen

Von Deutschland bis über den Polar-
kreis hinaus – diese Reise ist ein lang 

nicko cuises Vollpension: Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Kaffee / Tee und 
Säften, zu Mittag- und Abendessen mehrgängige Menüs am Tisch serviert, 
wahlweise leichtes Mittagsbuffet, Kaffee / Kuchen oder Mitternachtssnack je 
nach Tagesprogramm, festliches Gala-Dinner, nico cruises Kreuzfahrtleitung und 
deutschsprachige örtliche Reiseleitung, Alle Hafen- und Passagiergebühren

gehegter Wunsch für viele Kreuzfahrer. 
Bergen begrüßt als das Tor zum Nor-
den, weiter geht es durch die Fjord-
landschaften Norwegens entlang der 
berühmten Hurtigruten. In Tromsø spü-
ren Sie bereits – Sie sind weit gereist. 
Hier gibt es Schlittenhunde und eine 
der nördlichsten Brauereien der Welt. 
Das Kreuzen am Nordkap ist ein un-
vergessliches Erlebnis: Im Sommer geht 
die Sonne nie ganz unter, im Herbst 
verzaubern Polarlichter den Nachthim-
mel. Ein atemberaubendes Gefühl!

15 Tage Kiel-Bergen-Lofoten-Tromsø-Nordkap-Trondheim-Göteborg-Kiel

Von Kiel zum Nordkap.
Entdeckungen am Polarkreis.

Reiseleistungen

15 Tage
19.06. - 03.07.2022

8 Tage
08.10. - 15.10.2022

oder 22.10. - 29.10-2022

6 Tage
verschiedene Termine 

im März und April 2022

EZ-Kabinen auf Anfrage

EZ-Kabinen auf Anfrage EZ-Kabinen auf Anfrage

ab 2.699,- €

ab 999,- € ab 529,- €

Reisebüro Esders GmbH

GRUPPENREISEN

2022FRÜH-
JAHR

Schiffsreisen

Gruppenreisenbegleitete
auf der Rückseite

im Innenteil

Der sichere Urlaub! Jetzt bei uns buchen!
Untenende 4a · 26842 Ostrhauderfehn
Tel. 0 49 52 - 94 22 44 · Fax 6 19 83
k.esders@tc-rb.de · www.tc-rb.de/fehn

vorläufige Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. von 9:00 bis 12:00 Uhr
Mo. - Fr. von 16:00 bis 18:00 Uhr

*Zustiegsstellen: Barßel (Hallenbad), Ostrhauderfehn 
(Reisebüro), Papenburg (Bahnhof), Ihrhove (Netto 
Markt), Leer (Ems Park), Leer (Bahnhof)

Münster · Osnabrück · Hannover · Potsdam Köln · Amsterdam · Rotterdam · Köln
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p.P. in Doppel-Innenkabine

p.P. in Doppelkabine p.P. in Doppelkabine

Tulpenkreuzfahrt · MS „Rhein Melodie“Entspannt durchs Land · MS „Katharina von Bora“

Auf Seen und Kanälen: Wunderschöne Flussreisen mit

50,- € Ermäßigung 
bei Buchung bis zum 31.01.2022

20,- € Ermäßigung 
bei Buchung bis zum 31.01.2022

Buchung auch 
von Potsdam nach 
Münster möglich 

VASCO 

DA GAMA

Ein Schiff für 

Entdecker

VON KIEL
ZUM NORDKAP
Eine unvergess-

liche Reise

UNSER

SPEZIAL

auf der

Rückseite

Buchung auch 

Zubucherreise

nach Verfügbarkeit Zubucherreise

nach Verfügbarkeit

ab 10 Teil-

nehmern: 

Reisebeglei-

tung durch 

Herrn Esders



 » Transfer ab/bis Zustiegsstelle*
 » Flug ab/bis Münster
 » Freigepäck lt. Fluggesellschaft
 » Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen

 » Garantierte Reisebegleitung durch 
Herrn Burchard Esders!
 » Sicherungsschein

 » Transfer ab/bis Zustiegsstelle*
 » Flug ab/bis Münster
 » Freigepäck lt. Fluggesellschaft
 » Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen 

 » Reiseleitung durch das Reisebüro ab 
10 vollzahlenden Teilnehmern
 » Sicherungsschein

 » Transfer ab/bis Zustiegsstelle*
 » Flug ab/bis Hannover
 » Freigepäck lt. Fluggesellschaft
 » Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen
 » Verpflegung: Halbpension
 » Reisebegleitung durch das Reisebüro 
ab 10 vollzahlenden Teilnehmern
 » Sicherungsschein

 » Transfer ab/bis Zustiegsstelle*
 » Flug ab/bis Münster
 » Freigepäck lt. Fluggesellschaft
 » Transfer Flughafen - Hotel - Flughafen
 » Verpflegung: Halbpension
 » Reisebegleitung durch das Reisebüro 
ab 10 vollzahlenden Teilnehmern
 » Sicherungsschein

Das erwartet Sie: Das Komforthotel 
im Feriengebiet von Side-Kumköy ist 
eine interessante Mischung aus osma-
nischer und moderner Architektur. Hier 
wird Service groß geschrieben, sodass 
keine Wünsche offen bleiben. 
Lage: Lebhaft und zentral gelegen. 
Der Sandstrand mit hoteleigenem Be-
reich ist nur durch eine Straße vom 
Hotel entfernt. Side liegt in ca. 4 km 
Entfernung. Strand: Sand, feinsandig, 
Strandlänge: ca. 250 m, hoteleigen, 
Shuttletransfer, öffentlich mit eigenem 
Hotelabschnitt, Liegen: ohne Gebühr, 
Sonnenschirme: ohne Gebühr
Ausstattung: 334 Zimmer, Lobby, 

Lage: Das Hotel Marina Beach befindet 
sich direkt am Sandstrand von Gouves. 
Das Ortszentrum mit zahlreichen Res-
taurants und Tavernen ist in nur weni-
gen Gehminuten erreichbar. Die Ent-
fernung zum Flughafen von Heraklion 
beträgt ca. 15 km.
Ausstattung: Das 2018 teilrenovierte 
Hotel mit insgesamt 396 Zimmern ver-
fügt über eine Rezeption (24 h), Lobby, 
ein Hauptrestaurant mit Terrasse, 3 Bars, 
ein Souvenir Shop/Minimarkt, eine Bou-
tique und ein Juwelier. Im gepflegten 
Außenbereich befinden sich der schöne 
Garten, ein Salzwasser-Swimmingpool 
mit Sonnenterrasse. Liegen und Sonnen-

Für Aufenthalte ab dem 1.1.2018 
erhebt die griechische Regierung 
eine Übernachtungssteuer, die vom 
Gast vor Ort, vergleichbar einer 
Kurtaxe, zu entrichten ist. Die Höhe 
richtet sich nach Art/Kategorie der 
Unterkunft: Landeskategorie 4 Ster-
ne ca. 3 Euro pro Pers./Tag

Seit dem 01.01.2018 gelten pro 
Person und Tag die folgenden Tarife 
der Steuer für nachhaltigen Touris-
mus für alle touristischen Aufent-
halte auf den Balearen. Hotels der 
Kategorie 4: ca. 3 EUR pro Pers./Tag 

Das erwartet Sie: Eine Apartmentan-
lage mit mediterranem Flair, die Kinder 
und Erwachsene mit tropisch gestalteten 
Pools begeistert und einen sorgenfreien 
Badeurlaub in entspannter Atmosphäre 
garantiert. An der Poolbar werden Snacks 
und Drinks gereicht. 
Lage & Umgebung: Die Hotelanlage 
befindet sich in ruhiger Lage an der West-
küste von Menorca, ca. 10 km vom Zen-
trum der Hafenstadt Ciutadella entfernt. 
Bis zum Strand Playa de Son Xoriguer sind 
es etwa 10 Minuten zu Fuß. Der Jachtha-
fen Cala’n Bosch sowie das Ortszentrum 
liegen etwa 800 m entfernt. Sandstrand, 
Liegen und Sonnenschirme gegen Gebühr 

Das erwartet Sie: In komfortabler und 
minimalistisch gestalteter Einrichtung be-
grüßt das Pabisa Chico seine Gäste. Die 
Gastfreundlichkeit sorgt für eine Wohl-
fühlatmosphäre! 
Lage: ruhig, aber zentral, an einer lebhaf-
ten Straße gelegen, Restaurants/Geschäf-
te in der Nähe. Der Sandstrand „Playa 
de Palma“ ist ca 400 Meter entfernt. Am 
Strand sind die Liegen und Sonnenschir-
me gegen Gebühr.

Lobbybar, Lifte, Restaurant, 3 à la carte-
Restaurants (gegen Gebühr/mit Voran-
meldung), Patisserie, Bars, Geschäfte, 
Frisör, Amphitheater. Hallenbad. Pool, 
3 Wasserrutschen (stdw.), Pool-/Snack-
bar, Sonnenterrasse. Arzt (stdw.).
Verpflegung: All Inclusive: Frühstück, 
Mittags- und Abendbuffet, Spätaufste-
her-Frühstück. Nachmittags Kaffee, Tee, 
Gebäck. Mitternachtssnack, Eis (1.4.-
31.10). Erfrischungsgetränke, lokale 
Alkoholika 24 Std. lang. Die Minibar 
wird täglich mit Erfrischungsgetränken, 
Tafel-/Mineralwasser und Bier aufge-
füllt. Frisch gepresste Fruchtsäfte sind 
nicht inklusive.

schirme sind am Pool und am Strand in-
klusive. Badetücher erhalten die Gäste im 
Hotel gegen Hinterlegung einer Kaution.
Doppelzimmer: Die modernen Zim-
mer verfügen über Bad oder Dusche/
WC, Föhn, Klimaanlage (inklusive), Wi-Fi 
(inklusive), Sat.-TV, Safe (inklusive), Bal-
kon und Gartenblick. 
Verpflegung All Inklusive: Frühstück 
mit Live-Cooking, Mittag- und Abend-
essen mit Themenabende und Live-
Cooking in Buffetform. Zum Frühstück 
sind Säfte, Filterkaffee und Tee inklu-
sive. Lokales Fassbier, Hauswein, Erfri-
schungsgetränke und stilles Wasser sind 
zum Mittag- und Abendessen inklusive. 

Das bietet Ihre Unterkunft: Kurtaxe/
Ökotaxe/Touristensteuer zahlbar vor Ort: 
pro Tag/pro Person ca. 3.30 EUR, Nicht-
raucherhotel, Rezeption: täglich 24 Stun-
den, Sprachen: deutsch, Hotelsafe gegen 
Gebühr, Gartenanlage, Sonnenterrasse, 
Pool Outdoor, Liegen ohne Gebühr, Ba-
detücher gegen Gebühr, Souvenirshop, 
Minimarkt, WLAN/WiFi im öffentlichen 
Bereich ohne Gebühr, Wäscheservice ge-
gen Gebühr, 240 Zimmer, Landeskatego-
rie 4 Sterne
Verpflegung: Halbpension: Frühstück 
und Abendessen, jeweils in Buffetform. 
Restaurant „ARTRUX RESTAURANT“: 
Küche: international, italienisch, spanisch, 

Das bietet Ihre Unterkunft: Rezep-
tion: 24 Stunden, Sprachen: deutsch, 
Gästebetreuung: Sprachen: deutsch, Lift, 
Gartenanlage, Sonnenterrasse, Pool, Ba-
detücher: gegen Gebühr,  WLAN/WiFi, im 
gesamten Hotel (Anlage) ohne Gebühr, 
Internetterminal gegen Gebühr, Wäsche-
service gegen Gebühr, 4 Etagen, 95 Zim-
mer, Landeskategorie 4 Sterne
Verpflegung: Halbpension: Frühstück: 
08:00 Uhr - 11:00 Uhr, Buffet, Langschlä-
ferfrühstück, Abendessen Buffet 
Sport & Fitness: Windsurfen, Segeln, 
Tauchen, Kanu, Jetski, Bananaboat Gegen 
Gebühr (teils Fremdleistungen), Minigolf. 
Ohne Gebühr: Fitnessraum, Tischtennis

Unterhaltung: inklusive: Boccia, 
Darts, WLAN, Diskothek, TV-Raum, 
Animationsprogramm (6x/Woche). Ge-
gen Gebühr: Internet-Ecke, Spieleraum, 
Billard.
Wellness: inklusive: Sauna, Hamam, 
Dampfbad. Gegen Gebühr: Massage, 
Whirlpool, Behandlungen im Spa.
Sie wohnen: STANDARDZIMMER: 
Ca. 32 m². Bad mit Dusche, WC, Föhn, 
Telefon, SAT-TV/Musikkanal, WLAN (in-
kl.), Safe, Minibar, Klimaanlage (indiv.), 
Teppichboden, Balkon oder Terrasse. 
Einzelzimmer wie Doppelzimmer.

Lokale aber auch einige internationale 
alkoholische und alkoholfreie Getränke 
sind an der jeweils geöffneten Bar von 
10-0 Uhr inklusive.
Sonstiges: Unterhaltungsprogramm, 
div. Sportmöglichkeiten und Spa-Be-
reich mit beheiztem Hallenbad.

Buffet, Showcooking, angemessene Klei-
dung erwünscht, 2 Bars gegen Gebühr
Sport & Fitness: ohne Gebühr Fit-
nessraum, Aerobic, Aqua Fitness, Pilates, 
Yoga, Tischtennis, Tennis: Schlägerverleih. 
Gegen Gebühr (teils Fremdleistungen): 
Radsport (Fahrrad), Tennis
Unterhaltung: Animation & Unterhal-
tung, Fitnessanimation

So wohnen Sie: Doppelzimmer, im 
Hauptgebäude, ca. 23 m², letzte Kom-
plettrenovierung 2013, Klimaanlage: 
zentral gesteuert, kalt, warm, Fußboden: 
Laminat, Safe: gegen Gebühr, Minibar: 
gegen Gebühr, Telefon, Internet: WLAN/
WiFi: ohne Gebühr, Fernseher: Flatscreen, 
Sat-TV, Badewanne, WC, Föhn, Balkon: 
mit Sitzgelegenheit 

Hotel „Villa Side Residence“

Hotel „Marina Beach“

Hotel „Princesa Playa“

Hotel „Pabisa Chico“

Reiseleistungen

Reiseleistungen

Reiseleistungen

Reiseleistungen
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TÜRKEI
Side Kumköy

KRETA
Kato Gouves

MENORCA
Cala en Bosch

MALLORCA
Playa de Palma
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14 Tage
16.05. - 30.05.2022

14 Tage
12.05. - 26.05.2022

EZ-Zuschlag: ab 350,- € EZ-Zuschlag: ab 250,- €
ab 1.149,- € ab 899,- €

14 Tage
24.05. - 06.06.2022

Einzelzimmer auf Anfrage
ab 939,- €

91,3%
WEITER-

EMPFEHLUNG

91,3%

82,5%
WEITER-

EMPFEHLUNG

82,5%

14 Tage

all          

inclusive


Stamm-

hotel

Halb-

pension 


Beliebtes 

Stamm-

hotel

Preis p.P. im DZ Preis p.P. im DZ

Preis p.P. im DZ

Verpflegung: All Inclusive

Verpflegung: All Inclusive

Veranstalter

Deutschland

Veranstalter

Deutschland

Veranstalter

Deutschland

Veranstalter

Beliebtes 

Hotel 


All 

Inclusive

Beliebte 

Hotelkette 

Pabisa 

Hotels


Halb-

pension

10 Tage
13.05. - 23.05.2022

EZ-Zuschlag: ab 200,- €
ab 699,- €

Preis p.P. im DZ

Seit dem 01.01.2018 gelten pro 
Person und Tag die folgenden Tarife 
der Steuer für nachhaltigen Touris-
mus für alle touristischen Aufent-
halte auf den Balearen. Hotels der 
Kategorie 4 Sterne: ca. 3 EUR/Tag.

Reisebe-

gleitung 

durch 

Herrn Es-

ders

Das erwartet Sie: In komfortabler und 

Halb-

pension

Beliebtes

Stamm-

hotel

Halb-

pension 


Beliebtes 

Stamm-

hotel


